DECRETO Nº. 061, de 21 de dezembro de 2015.
SÚMULA: Dispõe sobre a declaração de bens móveis inservíveis do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná para efeito de alienação e dá outras providências.
.

JAIR STANGE, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO que o laudo de constatação verificou que os bens patrimoniais constantes do Anexo I deste Decreto foram julgados inservíveis;

CONSIDERANDO que referidos bens, quando passiveis de reparação ou conserto tem custo de recuperação superior ao valor de mercado do respectivo bem restaurado;

CONSIDERANDO que o Balanço Patrimonial deve refletir a exata situação dos bens municipais,

DECRETA:
Art. 1°. Ficam declarados como inservíveis para a Administração Municipal, para efeito de alienação através de leilão, os bens relacionados pela Comissão Especial designada pela Portaria nº. 119/2015, constante do Anexo I, que passa a integrar o presente Decreto.
Art. 2º. Fica autorizada a baixa patrimonial dos bens constantes do Anexo I deste Decreto.
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste, Paraná em 21 de dezembro de 2015.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal

PAGE